

Tarnów, dnia 18.08.2023 r.

SWLOG.271.KG.55.   2872   /23
Odpowiedzi na pytania do SWZ oraz zmiany treści SWZ
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuję, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. wykonywanie usług transportu sanitarnego dla potrzeb pacjentów Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza SPZOZ w Tarnowie, Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SWZ i zmiany SWZ. 
Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 13 pkt. 2 i 3 projektu umowy w następującym zakresie:

„Wykonawca może wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku, gdy po 6 miesiącach od zawarcia niniejszej  umowy , a następnie pod kolejnych 6 miesiącach od zawarcia ewentualnego aneksu  - zmianie ulegnie współczynnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, z zastrzeżeniem, że wzrost w/w współczynnika wynosić będzie co najmniej 5 %  - tj. różnica między współczynnikiem z daty zawarcia umowy oraz współczynnikiem po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy – wynosić będzie co najmniej 5 %”.

Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wskaźnika waloryzacji wynosząca 10% jest nierealna do osiągnięcia i skutkuje brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i skutkować będzie obniżeniem jakości świadczonej usługi..

Odpowiedź

W § 13A ustępy 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2.
Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 5% i mierzony jest półrocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

3.
Pierwsza waloryzacja może być procedowana na wniosek strony złożony najwcześniej po okresie 6 miesięcy od dnia otwarcia ofert a jeżeli w terminie tym nie wystąpi przekroczenie poziomu zmiany ceny o którym mowa w ust.2  to waloryzacja, może być dokonana w 1-szym półroczu w którym ogłoszony zostanie wskaźnik potwierdzający zmianę poziomu cen o 5% w porównaniu do stanu z półrocza w którym nastąpiło otwarcie ofert.”

Pytanie 2

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego dla potrzeb pacjentów Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza SPZOZ w Tarnowie, tj.: stawek za 1 km oraz za 1godzinę pracy – dla każdego zakresu z części nr 1 oraz stawki za wyjazd dla części nr 2.

Odpowiedź

Część nr 1

	L.p.
	Rodzaj ambulansu
	x
	x
	Cena jednostkowa 

[zł] brutto

	Zakres 1
	Ambulans z kierowcą ( na wezwanie w ciągu 40 minut)
	Szacowany roczny przebieg kilometrów
	35 000 km
	2,05

	Zakres 1
	Ambulans z kierowcą ( na wezwanie w ciągu 40 minut)
	Szacowana roczna ilość godzin
	1 090  h
	106,50

	Zakres 2
	Ambulans z kierowcą (postój na terenie siedziby zamawiającego)
	Szacowany roczny przebieg kilometrów
	65 000 km
	2,20

	Zakres 2
	Ambulans z kierowcą (postój na terenie siedziby zamawiającego)
	Szacowana roczna  ilość godzin
	2 900  h
	105,00

	Zakres 3
	Ambulans  z kierowcą  (na wezwanie z 1-dniowym wyprzedzeniem)
	Szacowany roczny przebieg kilometrów
	10 600 km
	1,40

	Zakres 3
	Ambulans  z kierowcą  (na wezwanie z 1-dniowym wyprzedzeniem)
	Szacowana roczna  ilość godzin
	450 h
	47,00

	Zakres 4
	Pojazd z kierowcą na wezwanie
	Szacowany roczny przebieg kilometrów
	37 500 km
	1,56

	Zakres 4
	Pojazd z kierowcą na wezwanie
	Szacowana roczna  ilość godzin
	530  h
	55,00


Część nr 2

	L.p.
	Rodzaj ambulansu
	x
	x
	Cena jednostkowa 

[zł] brutto

	Poz. 1
	Ambulans  z kierowcą i osobą do obsługi (noszowy)  - na wezwanie
	Szacowana

liczba transportów rocznie
	1 400
	167,77


Pytanie 3
Prosimy o informację w jaki sposób liczone są kilometry oraz godziny będące podstawą do rozliczania wykonanych usług, np. od momentu wyjazdu z siedziby Wykonawcy do momentu powrotu do siedziby Wykonawcy?
Odpowiedź

Kilometry oraz godziny liczone są od momentu wyjazdu transportu z siedziby Zamawiającego do powrotu do siedziby Zamawiającego.
Pytanie 4
Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w zakresie poszczególnych zakresów w ramach części nr 1 w ciągu ostatnich 3 m-cy?
Odpowiedź

Dane za okres: kwiecień-czerwiec 2023:
- zakres 1: 1390 km,

- zakres 2: 5726 km,

- zakres 3:        0 km,

- zakres 4: 6586 km.
Pytanie 5
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu sanitarnego w zakresie każdego z rodzajów transportu?
Odpowiedź

Każdy zakres części nr 1 realizowany jest min. 1 autem, natomiast część 2 realizowana jest obecnie 3 autami.
Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź

Nie, z zastrzeżeniem gotowości do świadczenia usługi dla Zamawiającego w zakresach i terminach wskazanych w OPZ.
Pytanie 7
Dot. części nr 1, zakresu nr 2: Czy Zamawiający zapłaci za każdą godzinę pozostawania pojazdu wraz z kierowcą w dyspozycji zgodnie z określonym harmonogramem pracy, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 19.00, bez względu na faktyczną ilość godzin pracy podczas realizacji usług transportu sanitarnego?

Odpowiedź

W zakresie nr 2 części 1 Zamawiający płaci za czas postoju karetki tj. od 7:30 do 19:00 od poniedziałku do piątku oraz za faktycznie zrealizowaną ilość kilometrów w tym zakresie.
Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów? 
Odpowiedź

Zamawiający wymaga posiadania dokumentów, o których mowa w pytaniu w okresie realizacji usługi.
Pytanie 9
Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?
Odpowiedź
Dokumenty mogą być weryfikowane przez Zamawiającego na każdym etapie realizacji umowy.
Pytanie 10
Prosimy o wskazanie minimalnej liczby pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia, która ma być uwzględniania przez wszystkich Oferentów na etapie kalkulacji ofert.
Zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oferty składane w postępowaniu przetargowym muszą być porównywalne. Natomiast Zamawiający w SIWZ nie wskazał minimalnej liczby pojazdów, które mają być przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia, co równoznaczne jest z nierównością Stron postępowania i niemożnością porównania Ofert w myśl Ustawy PZP. 

Odpowiedź

W części nr 1 Zamawiający wymaga minimum 1 auta dla realizacji każdego z zakresów. 
W części nr 2 Zamawiający nie wskazuje minimalnej liczby samochodów. Ilość aut musi gwarantować realizację usługi zgodnie z OPZ.
Pytanie 11
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu klasy A, B oraz C, zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu?

Odpowiedź

Jak w pytaniu 8 i 9.
Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu sanitarnego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga posiadania dyspozytorni, ale wymaga wskazania numeru telefonu dostępnego 24 godziny na dobę celem zlecenia transportu.
Pytanie 13

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

Odpowiedź

Tlen medyczny zabezpiecza Zamawiający.
Pytanie 14
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Odpowiedź

Nie.
Pytanie 15
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Odpowiedź

Tak, dla transportów w trybie pilnym.

Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Odpowiedź

Zamawiający nie precyzuje sposobu wykonania dezynfekcji.
Pytanie 17
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradzwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 18
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla akt wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego?
Odpowiedź
Nie.

Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.

2. Autorzy pytań.

3. Aa.
Podpisała: Anna Czech – Dyrektor Szpitala
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